СОГЛАШЕНИЕ

о порядке информационного взаимодействия

Управления Федеральной антимонопольной службы

по Краснодарскому краю
и Управления Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития по Краснодарскому краю

 «___»_________200_ г.

                           г.Краснодар

Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю, именуемое в дальнейшем Краснодарское УФАС России, в лице руководителя Дегтяревой Руфины Викторовны, действующей на основании Положения, с одной стороны, и Управление Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития по Краснодарскому краю, именуемое в дальнейшем Управление Росздравнадзора по Краснодарскому краю, в лице Прибежищей Галины Николаевны, действующей на основании Положения, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

В соответствии с настоящим Соглашением Стороны договариваются об информационном сотрудничестве и проведении совместных мероприятий в целях выявления и пресечения противоправных действий в сфере оказания медицинской, социальной и лекарственной помощи населению Краснодарского края.

2. Формы и принципы взаимодействия

2.1.Стороны организуют взаимодействие и координируют свою деятельность в форме взаимного обмена сведениями, представляющими для них интерес и непосредственно связанными с выполнением возложенных на них законодательством Российской Федерации задач и функций.

2.2. При осуществлении взаимодействия и координации деятельности Стороны руководствуются принципами своевременности, полноты, безвозмездности предоставляемой информации, обязательности и безупречности исполнения настоящего Соглашения.

2.3. Стороны вправе в рамках своих полномочий планировать и проводить совместные проверки (по предварительному согласованию).
3. Ответственные исполнители

3.1. В целях  обеспечения оптимального взаимодействия между Сторонами назначают ответственные исполнители :

от Краснодарского управления ФАС __________________________________
от Управления Росздравнадзора ______________________________________

3.2. Ответственные исполнители вправе получать и направлять от имени Сторон указанные в пункте 2 настоящего Соглашения документы и сведения.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение заключается на неопределенный срок и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

4.2. Изменения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений, которые будут являться его неотъемлемой частью.
4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто при взаимном согласии Сторон, а также Стороной в одностороннем порядке с предварительным уведомлением другой стороны за один месяц до расторжения настоящего Соглашения.
Краснодарское УФАС России                             Управление Росздравнадзора

по Краснодарскому краю

______________ Р.В. Дегтярева

        ____________Г.Н.Прибежищая